
令和７年７月吉日 

小学６年生保護者様 

荒川区立第九中学校 

校長  奥秋 直人 

 

第九中学校・小学生部活動体験会のお知らせ 
 

小暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、学校選択自由化に伴い、中学校選択を考えていらっしゃることと存じます。そこで、本校の『部活動

体験会』を下記の通り計画致しました。内容をご確認いただきまして、お子さまへのお声かけをお願いいたし

ます。多くのお子さまの参加を心からお待ちしております。 
 

 

 

 

記 
 
 

１ 目的 

部活動体験会を通して、中学校選択を考える機会の一助にしていただくとともに、児童の中学校進学への意欲向

上を図る。 

 

 

２ 日時（９月１３日(土) ①１３：３０～１５：００ ②１５：００～１６：３０） 
 

 

３ 対象 

（１）荒川区内の小学６年生。 

 

（２）参加を希望するお子さまは、配布された「参加承諾書」に必要事項をご記入の上、当日お子さまに持参さ

せてください。「参加承諾書」がない場合は、体験ができませんのでご了承ください。 

 

（３）体調が思わしくない場合は参加をお控えいただきますようお声かけをお願いいたします。 

 

 

４ その他 

（１）当日は体験開始の１０分前に来校し、中央玄関に集合してください。本校までの児童の送迎につきまして

は、各ご家庭の判断でお願いいたします。 

※集合時間に間に合わない場合でも参加することは可能です。その場合も中央玄関に集合となります。 

 

（２）活動中の怪我等につきましては、応急手当を行い、ご家庭に連絡させていただきます。 

 

（３）児童は各部活動で指定された服装で活動してください。尚、自転車での来校はできません。 

 

（４）雨天時やその他の理由で中止になる場合があります。その場合には１２：００までにＨＰ上で連絡致し 

ます。 

 

（５）体験を実施した部活動が必ず次年度も開設されるわけではありませんので、ご了承ください。 

 

（６）保護者の方の参観も可能です。 



５ 実施部活動 

 

部活動名 体験対象 実施時間 活動場所 服装・持ち物等 雨天時 

バレーボール 女 13:30～15:00 体育館 運動できる服装、上履き、タオル、水筒 実施 

バスケットボール 男女 15:00～16:30 体育館 

運動できる服装、体育館シューズ、タオル、

水筒（つめを短く切っておくこと。運動の

邪魔にならない髪型にすること） 

実施 

ソフトテニス 男女 15:00～16:30 校 庭 運動できる服装・靴、帽子、タオル、水筒 中止 

ダンス 男女 13:30～15:00 
ランチ 

ルーム 
運動できる服装、水筒 実施 

吹奏楽 男女 13:30～15:00 音楽室 

タオル、ハンカチ 

（楽器にさわるため、金属アレルギー等あ

る場合は事前に連絡をください） 

実施 

美 術 男女 13:30～15:00 美術室 特になし 実施 

ハンドメイド 男女 13:30～15:00 調理室 

エプロン、三角巾、ハンカチ、マスク 

（材料を事前に準備するため、当日の申し

込みによる参加はできません） 

実施 

ボードゲーム 男女 13:30～15:00 

４階 

I-CLASS

第２教室 

特になし 実施 

多文化研究 男女 13:30～15:00 
１階 

英語科室 

タブレットPC（持っている場合のみ）、筆

記用具 

（楽しく調べ学習をしましょう） 

実施 

 

※同じ時間帯でない、部活動体験に参加することは可能です。その場合、参加申込書には２つの部活動名を記

入して提出してください。 

 

 
荒川区立第九中学校 
 

生活指導主任 根石 雅仁 
 

ＴＥＬ ０３－３８９２－７８３４ 
 

ＦＡＸ ０３－３８１９－６８１８ 


